

GESTIONE I.N.A. C.A.S.A.
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
 PER LA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione di case per lavoratori in Brindisi

lotto A - Cantiere n.803

Impresa Antonucci Alberto fu Leucio

15° **STATO**^(a) d'avanzamento dei lavori eseguiti a tutto il 3 luglio 19 51
ed ultimo

CONTRATTO in data 14/4/950 n. 201 approvato reg. a Brindisi il 26/4/50

al n. 1632 mod. I vol. 97 Perizia suppletiva di netto £. 4.317.875

atto di sottomissione in data 8/5/51 reg. a Brindisi il 19/5/51 al
 n. 2009 mod. II vol. 106

Importo del progetto	L.	59.000.000	Data della consegna	8/4/50
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>11,57</u> per cento	,	52.173.300	Data dell'incominciamento dei lavori	10/4/950
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	,	6.800.000	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	7/4/51
importo netto perizia supp.		4.317.875	I lavori rimasero sospesi o prorogati per	v. verb. sosp.
del quale impegnato	Per espropriazione	L.		
	» mag. lavori impreved.		Per cui la nuova scadenza del tempo utile del	15/5/51
	» lavori ad economia		contratto princip.	
	» sorveglianza e direz.		Giorni impiegati in più	
TOTALE somma impegnata L.			, , in meno	

(a) D'avanzamento finale.

Lavori perizia suppletiva
 proroga gg. 50 per cui la
 nuova scadenza è (v. atto
 sottomissione) 4/7/951

N. a ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	1	Scavo di sbancamento mc.	1.214,29	480,=	582.852,20	
2	2	" " terra "	628,50	650,=	408.525,=	
3	8	Muratura tufo e carparo "	307,26	5.700,=	1.751.382,=	
4	10	" tutta tufo "	2.835,62	4.000,=	11.342.480,=	
5	16	Calcestruzzo a 200 "	926,65	4.900,=	4.540.585,=	
6	9	Muratura tutta carparo "	127,74	8.400,=	1.073.016,=	
7	18	Solaio misto mq.	2.320,28	3.000,=	6.960.840,=	
8	15	Calcestruzzo a 300 mc.	55,14	7.500,=	413.550,=	
9	17	Ferro omogeneo Kg.	2.532,48	110,=	278.572,80	
10	35	Rampe e pianerottoli mq.	250,04	1.900,=	437.076,=	
11	85	Listelli pietra di Carovigno "	53,38	1.400,=	74.732,=	
12	86	Davanzali "	23,54	2.000,=	47.080,=	
13	13	Muratura da cm.20 "	96,07	900,=	86.463,=	
14	14	" " " 30 "	192,31	1.300,=	250.003,=	
15	94	Vespajo mc.	158,42	840,=	133.072,80	
16	24	Massetto mq.	460,04	240,=	110.409,60	
17	57	Canne fumarie ml.	573,12	700,=	401.184,=	
18	11	Muratura da cm.10 mq.	2.749,52	520,=	1.429.750,40	
19	33	Battuto di cemento "	305,10	450,=	137.295,=	
20	36	Intonaco frastazato "	1.451,94	120,=	174.232,80	
21	37	" civile "	14.249,56	150,=	2.137.434,=	
22	55	Tubi con-amiante ø 60 ml.	310,28	500,=	155.140,=	
23	36	" " " " 100 "	514,66	650,=	334.529,=	
24	54	" " " " 125 "	231,04	700,=	161.728,=	
25	19	Solaio a camera d'aria mq.	690,58	4.200,=	2.900.436,=	
26	82	Banco per cucina n.	32,=	20.000,=	640.000,=	
27	26	Copertura a tenuta d'acqua mq.	789,66	650,=	513.279,=	
28	78	Tubi di ferro Kg.	822,24	250,=	205.560,=	
29	73	Porte interne mq.	555,27	4.800,=	2.665.296,=	
30	83	Parapetti per scale ml.	48,=	700,=	33.600,=	
a riportare					40.380.110,60	

N. d'ordine 1	Art. di elenco dei prezzi 2	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI 3	QUANTITA' 4	PREZZO UNITARIO 5	IMPORTO 6
		Riparto			40.380.120,60
12	93	Cancellate e ringhiere Kg.	8.281,=	250,=	8.070.750,=
32	46	Sorione di pietra calcarea ml.	903,14	850,=	427.669,=
33	75	Finestre e balconi mq.	520,65	6.000,=	3.123.900,=
34	25	Tappezze "	155,60	350,=	54.460,=
35	30	Marmette a mosaico "	2.700,38	550,=	2.965.361,=
36	44	Pietra di Trani da cm. 3 "	240,14	3.000,=	720.420,=
37	77	Persiane "	113,87	4.000,=	1.118.254,=
38	89	Impianto elettrico in cordoncino n.	144,=	900,=	109.600,=
39	60	Tubazioni ferro zincato ml.	812,76	600,=	487.656,=
40	71	Portoncini ingrosso appartenenti mq.	122,08	5.900,=	720.272,=
41	76	Telai a vetri "	38,55	5.800,=	198.750,=
42	84	Vaschette port. fiori ml.	14,40	1.000,=	14.400,=
43	58	Roccoli in ghisa per pluviali n.	14,=	4.000,=	56.000,=
44	74	Portine scintinate mq.	70,98	4.100,=	291.038,=
45	65	Vasi per cesso n.	32,=	7.500,=	240.000,=
46	67	Lavabi in porcellana "	32,=	5.500,=	176.000,=
47	69	Vasche da bagno "	32,=	36.000,=	1.152.000,=
48	64	" " bucato "	32,=	3.000,=	96.000,=
49	61	Contatori per acqua "	32,=	4.000,=	128.000,=
50	63	Lavapiatti "	32,=	9.000,=	288.000,=
51	39	Intonaco cementizio mq.	337,92	180,=	60.825,60
52	38	Ritirini di cemento "	1.224,21	750,=	918.157,50
		a riportare			55.792.603,70

N. d'ordine 1	Art. di elenco dei prezzi 2	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI 3	QUANTITA' 4	PREZZO UNITARIO 5	IMPORTO 6
		Riparto			55.731.601,70
53	96	Filo di ferro zincato Kg.	10,950	350,-	3.833,50
54	42	Cemento grangiato cm.3 mq.	39,69	1.800,-	71.443,-
55	43	Pietra di Trani da cm.2 "	217,35	2.600,-	565.110,-
56	N.2.1	Parapetti da cm.15 ml.	57,60	1.400,-	80.640,-
57	87	Impianto elettrico scale n.	32,-	5.600,-	179.200,-
58	38	Intonaco esterno mq.	2.649,66	250,-	662.415,-
59	72	Portoni scale "	17,15	7.200,-	124.480,-
60	81	Fonsetti d'ispezione n.	34,-	1.900,-	64.600,-
61	34	Rivestimenti mq.	100,48	2.800,-	281.344,-
62	40	Tinteggiatura f	14.249,56	20,-	284.991,20
63	41	Coloritura ad olio "	1.636,68	310,-	1.161.737,60
64	N.2	Corrimano ml.	141,88	800,-	111.504,-
65	50	Pietra di Trani da cm.5 mq.	7,32	1.800,-	13.176,-
		Totale			59.400.116,-
		a dedurre il ribasso dell' 11,57%⁰			6.872.593,48
		Restano nette Lire			52.527.522,58
		IL PRESIDENTE (Com. Ubaldo Valturano)		IL DIRETTORE DEI LAVORI	
					